Minas Gerais , 22 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3479

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              2

CONSÓRCIO DE MUNICÍPIOS DO ALTO SÃO FRANCISCO

– COMASF

INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O CONSÓRCIO DE MUNICÍPIOS DO ALTO SÃO FRANCISCO -

COMASF comunica a intenção de adesão, como órgão não-

participante (carona), à Ata de Registro de Preços nº 19/2022, oriunda

do processo licitatório nº 48/2022, pregão nº 33/2022, do Município

de Varjão de Minas/MG, cujo órgão gestor é o próprio Município de

Varjão de Minas/MG, com vistas à Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de gerenciamento do

abastecimento de combustíveis automotivos e lubrificantes, por meio

da implantação de sistema informatizado e integrado com utilização

de cartão magnético para abastecimento em rede credenciada de

postos, para a frota de veículos, máquinas e equipamentos do

Município de Varjão de Minas/MG‖.

Publicado por:
Adriano Miranda Gomes

Código Identificador:27CDF937

ESTADO DE MINAS GERAIS

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO

BAIXO SAPUCAÍ AMBASP

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRO REGIÃO DO

BAIXO SAPUCAI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (1º)

DAS PARTES:
I – AMBASP, Associação dos Municípios da Microrregião do Baixo

Sapucaí, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.373.262/0001-09, com sede

administrativa na Rua da Maçonaria, 82, Vila Bueno, Varginha/MG,

neste ato representada pelo seu presidente Nirlei Cristiani, Prefeito de

Ilicínea/MG, brasileiro, casado, funcionário público, portador do RG

17.882.634, inscrito no CPF/MF sob o n° 458.236.426-87, residente e

domiciliado na Av. José Orlando Mendes, 13, Bela Vista,

Ilicínea/MG, 37.175-000; doravante denominados simplesmente

CONTRATANTE;
E

II – JL CONSULTORIA E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ/MF

sob o nº 35.868.091/0001-66, sediada na Rua José Augusto Costa,

220, Centro, São Bento Abade/MG, CEP: 37.407-000, neste ato

representada pelo seu sócia VITOR JORGE DA SILVA, brasileiro,

divorciado, contador com inscrição no CRC/MG sob o nº 061467/0-9,

portador do RG M – 4.641.450 e do CPF/MF 552.110.466-68,

residente e domiciliado na Rua José Augusto Costa, 220, Centro, São

Bento Abade/MG, CEP: 37.407-000, doravante denominado

simplesmente CONTRATADO.

DO OBJETO:
O objeto do presente contrato é a prorrogação da contração de pessoa

jurídica para prestação de serviços profissionais, técnicos e

especializados de assessoria e consultoria em contabilidade, em

atendimento as necessidades da AMBASP.

DA VIGÊNCIA:
A presente prorrogação contratual terá vigência de 12 (doze) meses,

sendo o período de 16 de março de 2023 até 16 de março de 2024.

DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:
R$1.898,46 (mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta e seis

centavos).

Publicado por:
Ana Carla Caldeira

Código Identificador:B05CC96C

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRO REGIÃO DO

BAIXO SAPUCAI

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DO

BAIXO SAPUCAI – CIMBASP

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2023-

Licitação Compartilhada

O Consorcio Intermunicipal do Baixo Sapucaí – CIMBASP, com sede

na Rua da Maçonaria , nº 82, Vila Bueno, na cidade de Varginha,

através de seu presidente Infra Firmado, nos termos da Lei 8666/93 e

demais alterações, torna público a seguinte publicação:

PROCESSO LICITATÓRIO: 001/2022

PREGÃO ELETRONICO: 001/2022

REGISTRO DE PREÇOS – MAIOR PERCENTUAL DE

DESCONTO

LICITAÇÃO COMPARTILHADA TIPO FECHAMENTO

ABERTO

Contratante : MUNICÍPIO DE COQUEIRAL CNPJ:

18.239.624/001-21

Contratado : PAVICAN PAVIMENTAÇÃO E

TERRAPLANAGEM LTDA CNPJ: 03.091.412/0001-72

Orgão Gestor: CONSORCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITARIO DO BAIXO SAPUCAÍ- CIMBASP

CNPJ: 46.125.774/0001-40

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a prestação de serviços em

infraestrutura urbana nos, 22 (vinte e dois), Municipios que

compõem e poderão compor o Consórcio Público CIMBASP
1.1 O serviços de infraestrutura urbana, deste contrato deverá ser

executado no Município de São Gonçalo do Sapucai, em diversas vias

do Municipio, conforme ―Memoria de Calculo‖ anexa ao contrato

Valor do Contrato: R$ 68.560,53 (sessenta e oito mil reais, quinhentos

e sessenta reais e cinquenta e três centavos).

Dotação : 02.07.01.15.451.0501.1.121 4490.39.00 Fonte : 1.500.99

Ficha: 466
Data Assinatura: 14/03/2023 Vigência: 06/07/2023

Autorização:

NIRLEI CRISTIANI
Presidente CIMBASP

ROSSANO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Carla Caldeira

Código Identificador:FF972D34

ESTADO DE MINAS GERAIS

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO

CIRCUITO DAS ÁGUAS

CONSÓRCIO PÚBLICO CIMAG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO DE N°005/2023

PREGÃO ELETRÔNICO DE N°001/2023

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

TIPO FECHAMENTO ABERTO

REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO COMPARTILHADA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente do Consórcio Público CIMAG, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o resultado final do

credenciamento em epígrafe, ADJUDICAÇÃO o resultado apurado ,

no Processo de Licitação em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de

livros didáticos s paradidáticos, para os 23 Municipios filiados ao

Consórcio Publico CIMAG, tendo restado vencedora as seguintes

Empresas:

LOTE 001. EDITORA FTD S.A.

CNPJ Nº61.186.490/0001-57.

LOTE 002. SEFE SISTEMA EDUCACIONAL FAMILIA E

ESCOLA LTDA. CNPJ Nº 00.874.813/0001-00.

LOTE 003. MÍDIA EXPRESS COMÉRCIO,

REPRESENTAÇÕES E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Nº 09.161.351/0001-59.

Minas Gerais , 22 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3479

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              3

LOTE 004. MAISTECH EDUCACIONAL LTDA.

CNPJ Nº 44.442.185/0001-60.

LOTE 005. A PÁGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

CNPJ Nº 01.795.809/0001-10

Caxambu, 24 de fevereiro de 2023.

EDMIR GERALDO SILVA
Presidente Do CIMAG

Publicado por:
Jucelem de Almeida Souza Muniz

Código Identificador:A9F76E1B

CONSÓRCIO PÚBLICO CIMAG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO DE N°005/2023

PREGÃO ELETRÔNICO DE N°001/2023

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

TIPO FECHAMENTO ABERTO

REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO COMPARTILHADA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do Consórcio Público CIMAG, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o resultado final do

credenciamento em epígrafe, HOMOLOGAÇÃO o resultado

apurado , no Processo de Licitação em epígrafe, cujo objeto é a

aquisição de livros didáticos s paradidáticos, para os 23 Municipios

filiados ao Consórcio Publico CIMAG, tendo restado vencedora as

seguintes Empresas:

LOTE 001. EDITORA FTD S.A.

CNPJ Nº61.186.490/0001-57.

LOTE 002. SEFE SISTEMA EDUCACIONAL FAMILIA E

ESCOLA LTDA. CNPJ Nº 00.874.813/0001-00.

LOTE 003. MÍDIA EXPRESS COMÉRCIO,

REPRESENTAÇÕES E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Nº 09.161.351/0001-59.

LOTE 004. MAISTECH EDUCACIONAL LTDA.

CNPJ Nº 44.442.185/0001-60.

LOTE 005. A PÁGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

CNPJ Nº 01.795.809/0001-10

Caxambu, 24 de fevereiro de 2023.

EDMIR GERALDO SILVA
Presidente Do CIMAG

Publicado por:
Jucelem de Almeida Souza Muniz

Código Identificador:6EC288CF

ESTADO DE MINAS GERAIS

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO

VALE DO PARANAÍBA AMVAP

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CIDES - EXTRATO DO CONTRATO DE PROGRAMA Nº

04/2023 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PRATA MG E O

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TRIÂNGULO

MINEIRO E ALTO PARANAÍBA – CIDES - ANO 2023.

Contrato de Programa celebrado entre o Município de Prata (CNPJ

nº18.260.505/0001-50) e o Consórcio Público Intermunicipal de

Desenvolvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba

(CNPJ nº 19.526.155/0001-94), firmado em 31/01/2023. Base Legal:

Lei Federal nº 11.107/2005 e ao Decreto Federal nº 6.017/2007.

Objeto: Gestão, coordenação e planejamento das ações de proteção e

defesa civil em seu território, autorizar o CIDES a executar as ações

previstas na Resolução CIDES 05/2022 no âmbito municipal e

regulamentar a adesão do município à gestão associada das ações de

proteção e defesa civil e redução do risco de desastres da CIRRD –

CIDES. Vigência: de 31/01/2023 a 31/12/2023. Valor: R$26.711,05

(vinte e seis mil setecentos e onze reais e cinco centavos). Publicado

na íntegra no link: www.cides.com.br

Publicado por:
Daniel Victor da Costa Santos

Código Identificador:75B6235C

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CIDES – RATIFICAÇÃO DE DISPENSA: PROCESSO Nº

15/2023, DISPENSA Nº 13/2023 GRAFICA ROOSEVELT LTDA

Objeto: Confecção de bloco de formulários numerados para o SIM

CIDES. Vencedora: GRAFICA ROOSEVELT LTDA. CNPJ:

71.141.139/0001-01 Fundamento: art. 24, II, da Lei Federal nº

8.666/1993. Valor global contratado: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta

reais). RATIFICO a referida dispensa para produção da eficácia

necessária.

Uberlândia, 20 de março de 2023.

ALEANDRO FRANCISCO DA SILVA –

Presidente do CIDES

Publicado por:
Daniel Victor da Costa Santos

Código Identificador:6EBAAA0C

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AMVAP – RATIFICAÇÃO DE DISPENSA: PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 13/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

13/2023

AMVAP – RATIFICAÇÃO DE DISPENSA: Processo Licitatório

nº 13/2023, Dispensa de Licitação nº 13/2023. Objeto: contratação

de pessoa jurídica para aquisição de computadores para uso

Departamento de Engenharia Civil. Contratada: Impactron Service

Ltda - EPP, CNPJ nº 02.829.189/0001-55. Fundamento: Art. 24,

inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993. Valor Contratado: R$

8.008,00 (oito mil, oito reais). RATIFICO a referida dispensa para

produção da eficácia necessária.

Uberlândia-MG, 20 de março de 2023.

LINDOMAR AMARO BORGES -
Presidente.

Publicado por:
Darciane Medeiros Oliveira

Código Identificador:2C4C041D

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CIDES – CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL

DEDESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TRIÂNGULO

MINEIRO E ALTO PARANAÍBA AVISO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 02/2023

O Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável

do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba-CIDES, em cumprimento ao

art. 75, §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará Contratação Direta por

Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal

14.133/2021, via Processo Administrativo Licitatório nº 03/2023, tipo

menor preço.

OBJETO: Contratação por dispensa de licitação de pessoa jurídica

especializada no fornecimento de mobiliário para as Unidades Locais

do Procon Regional CIDES, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus

anexos, em cumprimento ao Convênio 079/2021, firmados entre o

CIDES e o Ministério Público do Estado de Minas Gerais.